县驻长办单位2024年度部门

整体支出绩效评价报告

根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的

意见》(中发〔2018)34号〕、《中共湖南省委办公厅湖

南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意

见》(湘办发〔2019〕10号)和《江华瑶族自治县财政局关

于开展2024年度财政支出绩效自评工作的通知》等文件精

神，我单位高度重视，认真组织，对2024年部门整体支出

进行了绩效自评，现将自评情况报告如下：

一、部门(单位)基本情况

(一)部门职能职责

1、服务区域间经济合作。服务投资促进，加大对江华瑶族

自治县的宣传推介力度，促进江华瑶族自治县和长沙之间的

资源合理流动，努力做好对口支援涔天河水库扩建工程移民

安置工作。改进对长沙商会的指导和服务。

2、参与社会管理和公共服务。加强与长沙有关职能部门的

沟通协调，为江华瑶族自治县的外出务工人员提供服务，协

助办理瑶族事务，协助处置突发事件，协助做好信访工作，

调解纠纷，化解矛盾，维护社会稳定。

3、加强流动党员和流动团员管理服务。协助做好流动党员

的管理服务工作，建立健全流动党员党组织，积极为流动党

员提供组织关系接转、组织生活、教育培训、关爱帮扶、权

益保障等服务。建立健全流动团员团组织，协助做好流动团

员的管理服务工作。

4、改进政务联络和信息沟通。加强与长沙的政务联络，收

集、研究、传送驻在地经济社会发展的政策、经验等信息，

更好地为江华瑶族自治县经济社会发展服务。

(二)机构设置情况

核定县驻长沙办事处全额拨款事业编制5名，其中主任

1名，副主任1名。

(三)人员编制情况

2024年末，我单位共有编制5人，事业编制4人。年末

实有在职人员4人，离休人员0人。

二、一般公共预算支出情况

(一)基本支出情况

基本支出是保障机构正常运转、完成日常工作任务而发

生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴

补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购

置等日常公用经费。2024年基本支出预算安排(含上年结

转)85.2

万元，实际支出85.21万元，完成预算安排的100%。人

员经费支出46.81万元，占基本支出的56%;日常公用经费支

出38.4万元，占基本支出的44%。

(二)项目支出情况

项目支出是单位为完成特定行政工作任务或事业发展

目标而发生的支出。2024年项目支出预算安排(含上年结转)

40万元，实际支出39.2万元，完成预算安排的98%。

三、政府性基金预算支出情况

2024年度我单位未安排政府性基金预算，无政府性基金

预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况

2024年度我单位未安排国有资本经营预算，无国有资本

经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况

2024年度我单位未安排社会保险基金预算，无社会保险

基金预算支出。

六、部门整体支出绩效情况

我单位整体支出绩效主要表现在以下几个方面：一是在

服务投资促进，宣传江华瑶族自治县人文、景点、特产等方

面加大力度，占项目支出的25%;二是加强与长沙有关职能

部门的沟通协调，协助处置突发事件，协助做好信访工作，

调解纠纷，化解矛盾，维护社会稳定方面，占项目支出的40%;

三是做好流动党员的管理服务工作，教育培训、关爱帮扶、

权益保障等服务，占项目支出的8%;四是加强与长沙的政务

联络，收集、研究、传送驻在地经济社会发展的政策、经验

等信息，占项目支出的27%。2024年度，我单位圆满完成了

县委县政府下发的绩效指标。

七、存在的问题

一是预算执行率有待继续提高。主要是一些经济业务未

能开展或只能部分开展， 一些经济业务未能完成支付审批手

续，非税收入形成短收，使得一些预算指标当年无法形成支

出。

二是绩效目标设置有待继续优化。主要是部分业务处室

对预算绩效目标的设定和各项指标的理解不到位，针对一级

指标，很难形成行之有效的二级指标和三级指标，以致无法

衡量项目。

三是绩效评价应用有待继续加强。绩效评价通常在项目

完成后进行，绩效评价结果很难改变预算使用效果。效果，

影响客观评价。

八、下一步改进措施

(一)细化预算编制，优化预算项目设置。不断完善部

门预算编制管理，抓住预算一体化系统平台整合的契机，充

分利用云平台数据，加强项目资金执行情况分析，并作为下

年预算安排的依据，进一步提高预算编制的精准度和预算标

准化水平。

(二)强化预算约束，实行项目进度动态管理。通过定

期对项目实施和预算执行情况进行梳理，及时掌握项目进度，

督促项目实施单位早启动、早实施、早验收，对符合条件的

项目按照项目进度支付相关款项，将预算资金管理贯穿于项

目实施全过程中。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将作为下年部门预算安排的重要依据，与

预算调整和项目安排挂钩。拟于5月16日前在江华县政府

网站公开。

九、其他需要说明的情况
无

	县驻长办单位2024年度部门 整体支出绩效评价报告
	一、部门(单位)基本情况
	(一)部门职能职责
	(二)机构设置情况
	(三)人员编制情况
	二、一般公共预算支出情况
	(一)基本支出情况
	(二)项目支出情况
	三、政府性基金预算支出情况
	四、国有资本经营预算支出情况
	五、社会保险基金预算支出情况
	六、部门整体支出绩效情况
	七、存在的问题
	八、下一步改进措施
	九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
	九、其他需要说明的情况